garantice la permanente consideración de los aspectos ambientales y sociales, 

considerando la vulnerabilidad del entorno donde se ejecutará el mismo. 

Presupuesto PGASc 

Se estima en base a las acciones del Proyecto que la gestión del presente PGASc 

destinará un presupuesto aproximado de U$D 142.000 (dólares estadounidenses 

ciento cuarenta y dos mil); un monto que se ha reservado para la implementación 

del PGASc en el presupuesto del Proyecto. Vale aclarar que, además, muchas 

acciones descritas en el presente PGASc forman parte del presupuesto general 

del Proyecto (Ejemplo: obradores), así como ciertas acciones forman parte del